

## درباره حذف احتمالی سرخابی‌ها از لیگ قهرمانان

## وحشت از واقعیت

زمزمه‌های کنار گذاشتن دونما بنده بر طرفدار فوتبال ایران از آسیا، حالا از همیشه جدی‌تر شده است. البته پرسپولیس هادر ساعات گذشته از دریافت مجوز حرفه‌ای صحبت کرده اند و استقلال هم قصد دارد در صورت پذیرش، جلوی این فاجعه را بگیرد. بدین حال تردیدی وجود ندارد که شرایط دو باشگاه ایرانی اصلاح‌شده تیم‌های حرفه‌ای فوتبال نیست. آن چه هواداران این دو باشگاه را می‌ترساند، صرفاً احتمال بر خوردن آنهاست. نکته ترسناک این است که به نظر می‌رسد در این موارد حق با کنفدراسیون فوتبال آسیا باشد و این دو باشگاه‌ها شایستگی حضور در چنین رقابتی را ندارند.



آر بار هتور

رسیده‌اند. در جه اول معلوم نیست چرا فدراسیون در همان زمان تعیین شده مدارک این دو باشگاه را به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال نکرده است. البته اگر این اتفاق هم رخ می‌داد، بعید بود چیز زیادی تغییر کند. ای.اف.سی تا امروز چند بار به جدی‌ترین شکل ممکن به مدیران تصمیم‌ساز فوتبال ایران هشدار داده بود که بحث مالکیت مشترک سرخابی‌ها، امکانات دو باشگاه و میزان درآمدی این دو مجموعه، عملاً با قوانین فوتبال حرفه‌ای مغایرت دارد. از

زمان روی کار آمدن فدراسیون فوتبال جدید هم، هیچ تلاشی برای تغییر در ساختارها صورت نگرفته است. درست همان طور که وزارت ورزش هیچ قدمی برای قرار دادن فوتبال در یک مسیر متفاوت، برداشته است. این فاجعه‌ای است که حتی با «بازدید میدانی» به عنوان شیوه‌مدیریت مورد علاقه این دولت، حل نمی‌شود. این فاجعه‌ای است که با حرف و شعار حل نمی‌شود. برای یک بار هم که شده، باید از چنین فرصتی برای تغییر دادن شرایط تیم‌ها

## آر بار هتور

پس از رد درخواست فدراسیون فوتبال برای تمدید زمان ارسال مجوز حرفه‌ای باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال به آسیا، این دو تیم در یک قدمی حذف از لیگ قهرمانان قرار گرفته‌اند. این شایعه احتمالاً ظرف همین روزها به واقعیت تبدیل خواهد شد. زمزمه‌هایی که فعلاً در رسانه‌های عربی دست به دست می‌شوند و به نایب تلویحی فدراسیون فوتبال ایران هم

## چهره به چهره

## پنج نکته از سومین برد فصل استقلال

## کلین شیر

آر باطاری

سه بازی و سه نتیجه ایده‌آل برای تیمی که این روزها هیچ نتیجه‌ای را به جز برد، در سمیت نمی‌شناسد. استقلال حالا در کنار سپاهان، سه برد متوالی را جشن گرفته و خیلی زود به بالاترین سطح جدول لیگ برتر عادت کرده است. اگر این روند عالی در دفاع و حمله حفظ شود، این تیم فصل فوق‌العاده‌ای را پشت سر خواهد گذاشت. تیمی که به نظر می‌رسد این بار عزمش را برای قهرمانی لیگ برتر جزم کرده و به هیچ پاپان دیگری برای این فصل رضای نمی‌شود.

## بهترین شروع تاریخ

هوادار، خوب آهن و حالا تراکتورسازی. هر هفته به تعداد تیم‌های قربانی استقلال در رقابت‌های لیگ برتر اضافه می‌شود. برای باور اینکه رسیدن به سه برد متوالی، چه اتفاق مهمی برای این تیم به شمار می‌رود، کافی است بدانیم آنها در ۲۰ دور قبلی لیگ برتر فقط یک بار موفق به انجام چنین کاری شده‌اند. استقلال لیگ ششم با صدمر فلوی، هر سه مسابقه ابتدایی‌اش را برد اما با در نظر گرفتن تفاضل گل، شروع تیم فرهاد «بهترین» شروع این باشگاه در همه ادوار لیگ برتر محسوب می‌شود. تیم فرفلوی در آن فصل، عاقبت به خیر نشد و در هفته‌های پایانی نمی‌توانست امتیاز از دست داد. تیم فرهاد اما به شدت منسجم به نظر می‌رسد و از همین حالا یکی

از شانس‌های مسلم قهرمانی لیگ به شمار می‌رود. در چند سال گذشته، امتیازهای از دست رفته هفته‌های اول، بارها برای استقلال گران تمام شده‌اند. این تیم تقریباً همیشه در نیم فصل دوم اوج گرفته اما دیگر نتوانسته امتیازهای از دست رفته نیم فصل اول را جبران کند. حالا اما این روند تغییر کرده و رسیدن به ۹ امتیاز از ۹ امتیاز ممکن، خیلی زود این باشگاه را در شرايطی مطلوب قرار داده است.

## بی‌صدارفت، بی‌صدارگشت

بازگشت روزبه چشمی به ترکیب آبی‌ها، یکی دیگر از اتفاق‌های مهم این برد به حساب می‌آید. او فصل گذشته را در لیگ سستارگان قطر پشت سر گذاشت اما بعد از پایان قراردادش با استقلال، دوباره به استقلال برگشت و برای آبی‌ها به میدان رفت. بازیکنی که جدایی‌اش از باشگاه بی‌سروصدا بود، بازگشت آرامی هم به ترکیب این تیم داشت. نکته جالب اینکه

## بازگشت پرسپولیس به زمین که دوستش ندارد

## اراک؛ خوراک صدرنشینی

گلش را هم برای این تیم به ثمر رساند، امروز احتمالاً روبروی تیم و در استادیوم سابقش، در ترکیب اصلی پرسپولیس قرار می‌گیرد. سرخ‌ها فصل جدید را در خشان شروع کردند. آنها در اولین مسابقه سه گل به فولاد زدند و در نبرد دوم، نساجی را در تهران شکست دادند. حالا سومین مسابقه فصل آنها مقابل تیم سرسخت آومینیوم برگزار می‌شود. آومینیومی‌ها فصل جدید را با تساوی بدون گل روبروی پدیده کلید زدند اما

در فوتبال ایران جریان دارد. فوتبالی که «خصوصی‌سازی» باشگاه‌ها در آن، هرگز از خیالات به واقعیت تغییر شکل نداده است. آن باشگاه‌های معدودی که خصوصی شده‌اند هم به سرعت در مسیر نابودی قرار گرفته‌اند. چرا که در شرایط فعلی، خصوصی‌سازی هیچ نوع توجیه اقتصادی ندارد. بد نیست برای یک بار هم که شده، تعارف را کنار بگذاریم. بد نیست برای یک بار هم که شده، ببینیم که قاطبه باشگاه‌های فوتبال ایران اصلاً نسبتی با حرفه‌ای بودن ندارند. باشگاهی که نمی‌تواند از حق پخش تلویزیونی یک ریال درآمدا داشته باشد، باشگاهی که حتی برای دریافت درآمد ناشی از تبلیغات محیطی باید به دست سازمان لیگ نگاه کند و باشگاهی که مجموعه هزینه‌هایش در یک سال، ۱۰ برابر میزان درآمدش به شمار می‌رود، هرگز نباید در حرفه‌ای بودن بزند. اسم آن چه در فوتبال ایران می‌گذرد، تنها «آماتوریسیم» مطلق است. بدن نیست اگر نهادی مثل ای.اف.سی روی تصمیمش بماند و مقابل فشارها تسلیم نشود. بد نیست اگر ای.اف.سی روی این تصمیم کلیدی پافشاری کند و اجازه ندهد در فوتبال حرفه‌ای و اصولی در ایران همچنان ادامه داشته باشد. تا دوام چنین روندی، تنها خیانت به همه باورهای درست و منطقی در مورد فوتبال است.

استفاده کرد. چرا که با این روند، فاصله‌های نجومی بین استقلال و پرسپولیس و سایر قدرت‌های آسیایی شکل می‌گیرد. آنها یک فصل به سختی برای گرفتن سهمیه آسیا تلاش کرده‌اند و حالا به سادگی هر چه تمام‌تر از این سهمیه ارزشمند محروم می‌شوند. ساده‌ترین کار ممکن در میانه چنین بحرانی، تاختن به ای.اف.سی، زیر سوال بردن این تصمیم و حمله به تشکیلات فوتبال آسیا با عبارت‌هایی مثل «سیرک» است؛ اما سیرک واقعی،

### پس از رد درخواست فدراسیون فوتبال برای تمدید زمان ارسال مجوز حرفه‌ای باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال به آسیا، این دو تیم در یک قدمی حذف از لیگ قهرمانان قرار گرفته‌اند. این شایعه احتمالاً ظرف همین روزها به واقعیت تبدیل خواهد شد

انداختند و در نهایت حتی یک نفر هم حاضر نشد به خاطر این فاجعه بزرگ از هواداران استقلال عذرخواهی کند. حالا هم در روی همین پاشنه می‌چرخد. واکنش مدیران فوتبال ایران به این اتفاق بسیار تلخ، به شدت قابل پیش‌بینی به نظر می‌رسد. آنها ابتدا ای.اف.سی را محکوم می‌کنند و از سیاسی بودن این تصمیم صحبت به میان می‌آورند. سپس به تیم‌های حذف شده در کشورهای عربستان و امارات اشاره می‌کنند تا دست روی این نکته بگذارند که لیگ برتر ایران، تنها لیگ غیر حرفه‌ای آسیا نیست. در نهایت هم همه چیز فراموش می‌شود و کوچک‌ترین تلاشی برای اصلاح ساختار باشگاه‌ها صورت نمی‌گیرد. اگر قرار به «عبثت» گرفتن بود، این اتفاق باید خیلی زودتر از این‌ها رخ می‌داد. با این مدیران ضدگلوله و این شیوه مدیریت، نباید انتظار بهبود شرایط را داشته باشیم. بهبود وقتی اتفاق می‌افتد که اساساً اراده و توانی در کار باشند. مدیران فوتبال ایران اما نه اراده حرفه‌ای شدن را دارند و نه اصلاً می‌دانند که باید از چه راهی این ماجرا را ممکن کنند

راتنه‌ای می‌توان به کیفیت و فرم خوب مدافعان این باشگاه ربط داد. همه نفرات این تیم وظیفه‌شان را به خوبی انجام می‌دهند و این دلیل محکمی برای گل نخوردن استقلال در فصل جدید است. نظم بالای بازی استقلال به آبی‌ها کمک می‌کند تا در معرض فشار قرار نگیرند و مقابل حملات رقیب تسلیم نشوند.

## دیگر پناثی نزن

تنها سه هفته از فصل جدید سپری شده و وریا غفوری تا همین جا، دو پناثی را از دست داده است. طبیعتاً وقتی یک بازیکن در یک تیم پناثی از دست می‌دهد، باشگاه باید به دنبال گزینه دیگری برای ایستادن پشت پناثی‌ها باشد. اما پناثی از دست رفته وریا برابر هوادار، این بار مقابل تراکتور هم تکرار شد تا خیال استقلال‌ها از این برد تا لحظه شنیدن صدای سوت داور راحت نشود. طبیعتاً وریا دیگر نباید برای آبی‌ها پناثی می‌زد اما شاید اصرار بیش از حد و به گل زنی مقابل نگاه‌سکوچیچ، موجب شد که این بازیکن پشتانی توپ بایستد. وریا اگر به شرایطش در استقلال اهمیت می‌دهد، باید تیم ملی را فراموش کند و همه تمرکزش را روی این تیم بگذارد.

## پاسورهای آبی پوش

تیم فرهاد در این فصل کاملاً مطابق با سلیقه فنی مربی‌اش بازی می‌کند. یکی از خصوصیات مهم استقلال در این فصل، پاسکاری‌های متوالی نفرات این تیم است. آبی‌ها تلاش می‌کنند به ندرت زیر توپ بزنند و بازی را روی زمین جلو ببرند. آمار پاس‌های استقلال در این سه مسابقه نشان می‌دهد که آنها به لحاظ پاسکاری یکی از بهترین تیم‌های این فصل لیگ برتر به شمار می‌روند. این خاصیت، استقلال را به یک تیم مدرن تبدیل می‌کند.

به ترکیب اصلی نرسند، سیامک نعمتی و احسان پهلوان احتمالاً در ترکیب مسابقه امروز فیکس خواهند شد. پرسپولیس‌ها به خوبی می‌دانند که استقلال و سپاهان در مسابقه هفته سوم هم به برتری رسیده‌اند و این تیم هم برای عقب‌نماندن از این رقابت نزدیک و حساس، باید مربی سرسختی مثل رسول خطیبی را شکست بدهد. مردی که تقابل‌های این چند سالش با سرخ‌ها همیشه جذاب و البته جنجالی از کار درآمده است. او در قامت بازیکن هم عملکرد بسیار موفقیت‌آمیزی را مقابل پرسپولیس به نمایش گذاشته بود. چالش سخت پرسپولیس‌ها برای انبرد با آومینیوم به کیفیت خط دفاعی تیم خطیبی برمی‌گردد. تیم رسول یکی از تیم‌هایی به شمار می‌رود که در این

## منهای فوتبال

## اردوی ترکیه بسکتبال بانوان لغو شد!



تیم ملی بسکتبال بانوان ایران طی روزهای ۱۶ تا ۲۲ آبان باید در نخستین تجربه خود در رقابت‌های دسته دوم کاپ آسیا به میدان برود. مسابقاتی که در صورت رسیدن به عنوان قهرمانی آن، راه حضور در دسته اول کاپ آسیا را هموار می‌کند. در همین راستا اردوهای تیم ملی شروع شد و قرار بود یک اردوی برون مرزی هم جهت آمادگی بیشتر بازیکنان در آنکارای ترکیه انجام شود. طبق پیش‌بینی اولیه قرار بر این بود تیم ملی بسکتبال بانوان شنبه‌راهی ترکیه شود و تا قبل از اعزام به اردو، تمریناتش را در آنکارا دنبال کند و طی این مدت بر گزار کننده سه دیدار تدارکاتی با تیم‌های کشور میزبان هم باشد اما با وجود ایزنی‌های صورت گرفته این اردو در نهایت لغو شد تا بسکتبالیست‌های ایران بدون اردو و دیدار برون مرزی نخستین تجربه خود در این مسابقات را پشت سر بگذارند. به این ترتیب آنها بامداد پنجشنبه (۱۲ آبان) تهران را به مقصد محل برگزاری این رقابت‌ها در اردن ترک خواهند کرد. در این مدت انتقادات بسیاری به کادرفنی برای شیوه دعوت نفرات به تیم ملی مطرح بود. در این شرایط انتظار می‌رفت حداقل اردوی تدارکاتی تیم لغو نشود تا نتایج بهتری در اردن رقم بخورد. ایران در گروه اول این رقابت‌ها با سوریه و لبنان همگروه است. در گروه دوم هم تیم‌های اندونزی، قزاقستان و اردن با هم دیدار می‌کنند. تیم ملی بسکتبال بانوان ایران نخستین دیدار خود در این مسابقات را ۱۶ آبان برابر لبنان برگزار می‌کند و یک روز بعد هم برابر سوریه صف‌آرایی خواهد کرد. در پایان مرحله گروهی تیم‌های صدرنشین راهی مرحله نیمه‌نهایی می‌شوند و تیم‌های دوم و سوم دو گروه هم دیدارهای ضربدوری برابر هم برگزار می‌کنند تا دو تیم دیگر نیمه‌نهایی را مشخص کنند. در نهایت قهرمان این رقابت‌ها تنها سهمیه مسابقات دسته اول کاپ آسیا را از آن خود خواهد کرد.

## سوربان رسماً قید انتخابات فیلا

## رازد

چندی پیش فدراسیون کشتی کشورمان، حمید سسوریان قهرمان جهان و المپیک و نایب‌رییس فدراسیون را به عنوان کاندیدای رسمی ایران برای عضویت در هیات ریسه اتحادیه جهانی معرفی کرد. طبیعتاً این موضوع نیازمند رایزنی با کشورهای عضو برای کسب آرای لازم است که شیوع کرونا و مشکلات اقتصادی برای انجام رایزنی‌ها و همچنین عدم حمایت لازم از سوی نهادهای مربوط، باعث شد حمید سوریان از حضور در انتخابات انصراف دهد. انصراف سوریان از حضور در انتخابات اتحادیه جهانی بارها به طور شفاهی و در قالب گلایه‌ها عدم حمایت کافی مطرح بود اما حالا با رفتن سسوریان به سرستان، بحث انصراف هم قطعی شد. مسابقات کشتی زیر ۲۳ سال جهان طی روزهای ۱۰ تا ۱۶ آبان در بلغراد صربستان برگزار خواهد شد که قرار است انتخابات هیات ریسه اتحادیه جهانی هم در این کشور برگزار شود. بدین ترتیب تاوجه به عدم سفر علیرضا صدیرو حمید سوریان به مسابقات امیدهای جهان، پرونده حضور نایب رییس فدراسیون در انتخابات اتحادیه جهانی نیز به طور رسمی بسته شد.

## فخری سرپرست ایران در هاگتزو شد

نشست اعضای هیات اجرایی کمیته ملی المپیک روز گذشته (یکشنبه) به ریاست سیدرضا صالحی‌امیری رییس کمیته ملی المپیک برگزار شد. انتخاب سرپرست برای کاروان اعزامی به بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ چین اصلی‌ترین دستورالعمل این نشست بود که در نهایت به انتخاب پیمان فخری منجر شد. فخری که ریاست مرکز نظارت بر تیم‌های ملی را بر عهده دارد، معاون سرپرست کاروان ایران برای بازی‌های المپیک توکیو بود. آن زمان نیز گفته می‌شد فخری به عنوان معاون در توکیونکات لازم‌را می‌آموزد تا به عنوان سرپرست جدید کاروان‌های ایران قبول مسئولیت کند. انتخاب فخری با توجه به رزومه و عملکردی که از خود نشان داده، یک انتخاب بسیار ایده‌آل به نظر می‌رسد. نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی از ۱۹ شهریورماه تا ۳ مهرماه سال آینده به میزبانی چین و در هاگتزو و در ۴۰ رشته برگزار می‌شود.